
令和２年２月２５日 

 

会 員 各 位  

賛助会員各位  

 

中部医療機器工業協会  

会 長 井上 博 

 

医薬品・医療機器法講習会と薬事研究発表会の中止（延期）について 

（お知らせとお願い） 

 

日頃から当協会の活動につきまして、ご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

本講習会の開催につきましては、令和２年 1月２４日付で開催のご案内をさせていただ

き、多数の皆様から受講の申込みをいただいておりますことお礼申し上げます。 

しかしながら、新型コロナウイルスの感染者が愛知県はじめ全国各地で確認されており、

各企業におかれましても感染予防及び拡大防止が重要な対策となっております。 

このような状況を踏まえまして、３月１３日（金）午後１時３０分から開催を予定して

おりました本講習会については、一旦中止とさせていただきます。 

なお、大変ご迷惑をおかけしますが、今後の本講習会の取り扱いにつきましては、下記

にご留意の上、各位のご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

１ 「医薬品・医療機器法講習会と薬事研究発表会（３月１３日）」は、新型コロナウイル

スの感染予防及び拡大防止のために開催を一旦中止します。 

２ 既に受講料を振込んでいただいた方には、受講料を返金させていただきます。 

※ 別紙（裏面）に受講料の返金振込先の口座についてご記入いただきＦＡＸ又はメー

ルでご返送をお願します。 

３ 今後の「医薬品・医療機器法講習会と薬事研究発表会」の開催日程などについては、

新型コロナウイルス感染症の動向等を踏まえて、改めてご案内をいたします。 

 

４ 新型コロナウイルス感染症の予防等についてご確認ください。 

・厚生労働省のホームページ「新型コロナウイルス感染症について」 

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000164708_00001.html 

 ・愛知県のホームページ「新型コロナウイルス感染症患者の発生について」

https://www.pref.aichi.jp/soshiki/kenkotaisaku/pressrelease-ncov200218.html 

 

 

 

 

＜問合せ先＞ 

中部医療機器工業協会 事務局（今井、鈴木） 

TEL 052-229-1750 FAX 052-229-1751 

E-ﾒｰﾙ jimukyoku@aiikou-k.org 

 

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000164708_00001.html
https://www.pref.aichi.jp/soshiki/kenkotaisaku/pressrelease-ncov200218.html
mailto:jimukyoku@aiikou-k.org

